
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Школа № 9» 
(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9»)

Ул.Пирогова, Д.12-А, г.Керчь, Республика Крым, 298302.Тел. (36561) 6-74-78 
E-mail: shkola9.kerch@mail.ru

ОГРН 1149102178488 ОКПО 00835029 ИНН/КПП 9111009140/911101001

ПРИКАЗ

15.07.2024 г. №386

О внесении изменений в основную 
образовательную программу начального 
общего образования

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 
22.01.24. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 
науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.2.1 основной образовательной программы начального общего 
образования, изменив название учебного предмета «Технология» на «Труд (технология»). 
Изменения вступают в силу с 01.09.24.

2. Оставить без изменений предметные результаты учебного предмета «Технология».
3. Заместителю директора по УВР Бойко Е.О.:

3.1. Внести изменения в учебные планы начального общего образования
(Приложение к ООП НОО) с 01.09.2024г.

3.2. Внести изменения в календарно-учебный график начального общего

mailto:shkola9.kerch@mail.ru

